

**Informacja Przewodniczącej Rady Gminy w Mircu
dotycząca analizy oświadczeń majątkowych złożonych
przez radnych gminy Mirzec**

Obowiązek złożenia oświadczeń majątkowych przez radnych regulują przepisy ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z.2024, poz.1465). Na podstawie art. 24h tej ustawy radny składa swoje oświadczenie majątkowe przewodniczącemu rady gminy, natomiast przewodniczący rady gminy wojewodzie.

Oświadczenie majątkowe zawiera m.in. informacje o zasobach pieniężnych, nieruchomościach, udziałach i akcjach w spółkach, dochodach osiągniętych z tytułu zatrudnienia lub innej działalności zarobkowej, z podaniem kwot uzyskiwanych z każdego tytułu; mieniu ruchomym o wartości powyżej 10 000 zł; zobowiązaniach pieniężnych o wartości powyżej 10 000 zł, w tym zaciągniętych kredytach i pożyczkach.

Oświadczenia majątkowe radni zobowiązani byli złożyć w terminie do 30.04.2024r. w dwóch egzemplarzach według stanu na dzień 31.12.2023r. Do złożonych oświadczeń radni mieli obowiązek dołączyć kopie zeznań o wysokości podatku dochodowego za rok 2023. Ponadto w związku z upływem kadencji radni byli zobowiązani złożyć kolejne oświadczenie majątkowe na 2 miesiące przed upływem kadencji.

Oświadczenia złożyło zobowiązanych do tego 14 radnych. Wszystkie oświadczenia zostały złożone w ustawowym terminie.

Przewodnicząca Rady Gminy w Mircu dokonała szczegółowej analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych w dniu 20 czerwca 2024 roku. Przy dokonywaniu analizy oświadczeń majątkowych, badaniu poddano pod kątem formalnym wszystkie rubryki dokumentów co do spełnienia kryterium staranności, rzetelności i kompletności ich wypełnienia. W tym zakresie stwierdzono pewne nieprawidłowości i braki, które zostały przez radnych na bieżąco uzupełnione.

Przewodniczący rady gminy swoje oświadczenie majątkowe złożył do Wojewody Świętokrzyskiego. Wojewoda Świętokrzyski pismem z dnia 09.10.2024r. znak PNK.III.414.68.2024. poinformował, że dokonał analizy oświadczenia majątkowego. Oświadczenie zostało złożone w ustawowym terminie. W złożonym oświadczeniu nie stwierdzono przesłanek wskazujących na świadome zatajenie prawdy lub świadome podanie nieprawdy. W oświadczeniu stwierdzono następujące nieprawidłowości:

- W części A. I, VIII i IX nie wskazano czy przedstawione elementy wchodzą w skład małżeńskiej wspólności majątkowej czy stanowią majątek odrębny.

Zgodnie z dyspozycją art. 24 h ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym pismem z dnia 01.07.2024r. przekazano po jednym egzemplarzu oświadczeń majątkowych wraz z kopiami zeznań o wysokości podatku dochodowego za rok 2023, do właściwego urzędu skarbowego celem poddania dokumentów stosownej analizie.

Urząd Skarbowy w Starachowicach przekazał informację dotyczącą analizy oświadczeń majątkowych radnych Rady Gminy w Mircu za 2023 rok, sporządzoną 11 października 2024r., w której wskazał, że w wyniku przeprowadzonej analizy, w 9 oświadczeniach stwierdzono uchybienia lub nieprawidłowości przy ich sporządzaniu. Nieprawidłowości te polegały na:

- w części A. VIII oświadczenia nie wykazaniu dochodu z innych źródeł,
- nie wpisaniu miejsca zatrudnienia, stanowiska/funkcji,
- nie podaniu w związku z jakim zdarzeniem został zaciągnięty kredyt,
- nie podaniu wartości gospodarstwa rolnego,
- nie dołączeniu do kopii zeznania PIT-36 załącznika PIT-DS stanowiącego integralną część zeznania podatkowego,
- nie podaniu wartości działki, na której położony jest dom,
- w części A. II. 3 dotyczącej przychodu/dochodu z wykazanego gospodarstwa rolnego podano „nie dotyczy”, a powinna być wpisana kwota 0 zł lub formuła „nie osiągnąłem”,
- w części A. I oświadczenia dotyczącej posiadania środków w PLN wpisano formułę „nie dotyczy”. Środki pieniężne, powinny być podane w wysokości faktycznie posiadanej w dniu 31 grudnia lub na dzień zaistnienia określonego zdarzenia, z którym przepisy wiążą obowiązek złożenia oświadczenia o stanie majątkowym; bez znaczenia jest to gdzie te środki są przechowywane. Przepisy nie określają dolnego limitu posiadanych środków, które podlegają ujawnieniu w oświadczeniu o stanie majątkowym.
- nie dołączeniu do kopii zeznania PIT-37 załącznika PIT-0 stanowiącego integralną część zeznania podatkowego.

W złożonych oświadczeniach nie stwierdzono przesłanek wskazujących na świadome zatajenie prawdy lub świadome podanie nieprawdy.

Stwierdzone w oświadczeniach majątkowych uchybienia nie stanowiły przesłanek do wystąpienia do Centralnego Biura Antykorupcyjnego z wnioskami o kontrolę oświadczeń.

Jednocześnie podjęte zostaną działania mające na celu wyeliminowanie wykazanych nieprawidłowości przy sporządzaniu oświadczeń majątkowych w kolejnych latach.

Informacje zawarte w oświadczeniach majątkowych są jawne, z wyłączeniem informacji o adresie zamieszkania składającego oświadczenie oraz o miejscu położenia nieruchomości. W związku z powyższym oświadczenia majątkowe zostały udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Mircu.

**Przewodnicząca
Rady Gminy w Mircu**

Sylwia Błach
